



YÖK'TEN 'DENKLİK' VE 'YATAY GEÇİŞ' DÜZENLEMESİ

'Suistimal kapıları kapandı'

Resmi Gazete'de dün "diploma denklik" ve "yatay geçiş" işlemlerine ilişkin iki ayrı yönetmelik değişikliği yayımlandı. Konuyla ilgili açıklama yapan **Yükseköğretim Kurulu (YÖK)**, yönetmelik değişikliklerinin kamu vicdanını ve fırsat eşitliğini zedeleyen "suistimal kapılarını kapatmaya" yönelik çok önemli adımlar olduğuna dikkati çekti.

Talebin yoğun olduğu belli programlara kalite arayışı çerçevesinde başarı sırası getirildiğini hatırlatan **YÖK**, bu yönetmelik değişiklikleriyle tıp, hukuk, öğretmenlik gibi başarı sıralaması şartı istenen programlara, yurt dışındaki üniversitelerin ilgili programlarına kaydolup bu programların gerektirdiği yetkinlikleri sağlamadan geçilmesini engelleyici düzenlemeler yapıldığını dile getirdi.

Açıklamada, yeni düzenlemelerle ilgili şu bilgilere yer verildi:

◆ Kayıtlı olduğu **üniversitesi**, **YÖK** tarafından esas alınan sıralama kuruluşlarının belirlediği dünya sıralamalarında ilk dört yüzlük dilim içerisinde yer alan bir üniversitede kayıtlı öğrenciler, ilgili yönetmeliğin dönem/sınıf, başarı şartlarını taşıması kaydıyla ülkemizdeki bir **yükseköğretim kurumunun** ilgili programına yatay geçiş yapabilecek.

◆ İlk dört yüzlük dilim dışında kalan öğrencilerin yatay geçiş şartları ve süreci yine sosyal adalet ve fırsat eşitliği ilkesi gereği ortaöğretimini tamamladıkları ülkeye göre değişecek. Buna göre;

■ Ortaöğretimini Türkiye'de tamamlayanların merkezi yerleştirme sınavına

girmesi ve kayıt yılı itibarıyla başarı sıralaması şartı aranan programın ilgili puan türünde bu şartı sağlamış olması zorunlu. Şartı sağlayanlar dönem veya sınıf sınırlamasına tabi olmaksızın yatay geçiş yapabilecek.

■ Ortaöğretiminin en az son iki yılını yurt dışında tamamlayanlar ise kayıt oldukları diploma programının, hazırlık sınıfı hariç en az dört yarıyılını başarıyla geçmiş olmaları kaydıyla Türkiye'deki bir üniversitenin

ilgili programına yatay geçiş yapabilecek.

Böylelikle başarı sıralaması şartını sağlayamayan veya çok altında puan alanların yatay geçiş ile başarı sıralamasını dolanmasını engellemek hedeflenmekte.

◆ Başarı sıralaması şartı aranan diploma programlarını yurt dışındaki üniversitelerin Türkçe programlarında tamamlayanların denklik alabilmeleri için bu şartı sağlamaları gerekecek.

● EĞİTİM SERVİSİ